substancial ros Gustos da operaÉo e manutençáo dog sEtemas dG abastscimento do água
ê no katamento de esgotamento sanitário, bem como, na expansáo dos Í€feÍldos siíêrnas;
Considerando que a AGESPISA pre.ta c serviços de abastecimento de âgua e esgotamento
sanitário de forma regionalizada para '152 (cento e cinquenta e dois) municlpiG, inclusive
po,/oados. praticando uma taría única para todc c sistemas do inteíioÍ do Esiado operados pela
empresa, com vistas a ciimizar as Íeceitas através de economia de escâla e modicidade tarifaria;

Consldêrando quê na RESOLUçÃOTAGRESPI tf OO3, d6 26 de novêmbro de 2O2l Íixou